
１．概要

◎ 告 示 日･･････････････････６月１３日（金）

◎ 投 票 日･･････････････････６月２２日（日）

◎ 期日前投票期間･･････････････････６月１４日（土）～６月２１日（土）

※麹町、和泉橋区民館は６月１５日（日）から

◎ 投 票 時 間･･････････････････当　日：午前７時～午後８時

期日前：午前８時３０分～午後８時

◎ 投 票 所 数･･････････････････当　日：１６か所

期日前：　３か所

◎ 開 票 所 数･･････････････････１か所

◎ 開 票 日･･････････････････６月２２日（日）

◎ 開 票 時 間･･････････････････午後８時５０分～午後１０時５５分

◎ 選 挙 区･･････････････････千代田区全域（東京都）

◎ 定 数･･････････････････１名（１２７名）

◎ 立 候 補 者 数･･････････････････７名（２９５名）

◎ 選挙人名簿登録者数･･････････････････男２７，３２８名、女２７，５３０名 

　計　５４，８５８名（基準日：６月１２日）

令和７年６月２２日執行

東京都議会議員選挙

※（　）内は東京都全体の数

都議33



２．当日有権者数・投票者数・投票率

男 女 計

48.22 49.48 48.86

47.43 47.74 47.59

（投票所別）

男 女 計

1 麹 町 中 学 校 43.08 46.84 44.94

2 麹 町 区 民 館 51.60 50.59 51.04

3 番 町 小 学 校 49.74 47.53 48.48

4 九 段 小 学 校 48.85 47.85 48.31

5 富 士 見 区 民 館 50.95 50.35 50.62

6 千 代 田 区 役 所 45.79 51.99 48.47

7
神 保 町 区 民 館
(神保町ひまわり館）

51.93 52.64 52.31

8 お 茶 の 水 小 学 校 46.39 46.92 46.65

9
ち よ だ プ ラ ッ ト
フォームスクウェア

43.30 48.88 45.85

10 神 田 保 育 園 48.90 49.09 49.00

11
千 代 田 小 学 校
（ 神 田 さ く ら 館 ）

44.79 47.63 46.14

12 旧 今 川 中 学 校 45.58 47.16 46.28

13 区 営 東 松 下 町 住 宅 55.76 57.93 56.80

14 岩本町ほほえみプラザ 43.93 46.48 45.06

15 和 泉 小 学 校 50.23 53.55 51.77

16
昌 平 小 学 校
（ 昌 平 童 夢 館 ）

49.77 53.14 51.35

367

1,398

928

387

201

714

468

3,055

1,539

1,750 1,545

1,339

2,455

1,027

1,510

1,452

717

821 1,692

1,490

2,483

756

500

460

684

166

369

1,141

767

746

685

272

1,396

1,737

487

1,388

507

3,040

3,756

1,104617

2,019

1,644

235

1,672 3,060

527

764

5,510

2,878

3,295 871

773

1,342

3,237

2,240

1,894

3,030

793

1,331

2,277

7,775

6,005

1,046

2,776

637

352

1,436

937

1,023

1,590

1,457

452

3,265

4,219

1,298

1,647

1,217

957

1,594

441

694

979

3,556

2,740

594

1,319

2,768,266 5,370,831

5,995

560

男

投票者数

女

600 1,160

計

投 票 所 名

52,663

計

1,300

2,690 3,305

1,281

女 計

2,581

男

当日有権者数

2,602,565

男

投票率（％）

投票率（％）

千 代 田 区

東　京　都 5,486,602 5,799,084 11,285,686

26,072 26,591

女

投票者数

当日有権者数

12,572 13,158 25,730

計女男

                区  分  

  選挙区

投
票
区

都議34



３．期日前投票者数

（施設別・日別）
日別

施設別

240 236 246 276 339 375 504 812 3,028

302 159 193 213 236 372 846 2,321

244 143 158 215 219 292 575 1,846

240 782 548 627 767 830 1,168 2,233 7,195

４．不在者投票

（事由別）

請求 交付 投票
うち不受
理件数

135 129 114 0

12 12 10 0

0 0 0 0

0 0 0 0

（管理者別）

請求 交付 投票
うち不受
理件数

0 0 0 0

業務地、旅行地又は居住地等の区市町村の選挙管理委員長18 18 11 0

115 109 101 0

2 2 2 0

0 0 0 0

12 12 10 0

計

千 代 田 区 役 所

麹 町 区 民 館

和 泉 橋 区 民 館

6月14日 6月15日 6月16日 6月17日 6月18日 6月19日 6月20日

事由

病院、老人ホーム又は国立保養所の長

刑事施設の長又は留置施設の管理者

6月21日

計

公職選挙法第４９条　第１項

公職選挙法第４９条　第２項

郵便による不在者投票

特定国外派遣組織の長

事由

千代田区選挙管理委員長

公職選挙法第４９条　第３項

公職選挙法第４９条　第４項

都議35



５．個人別得票数

届出順 候補者氏名 年齢 性別 職     業 党派 得票数 当選

1 平けいしょう 37 男 東京都議会議員 都民ファーストの会 6,986

2 内 田 直 之 61 男 一 級 建 築 士 無所属 1,767

3 やなぎさわ誉之 41 男 会 社 員 再生の道 1,004

4 木 村 正 明 70 男 政 党 役 員 日本共産党 2,093

5 ナカジマケンジ 53 男 会 社 経 営
自治労と自治労連か

ら国民を守る党
153

6 林 則 行 51 男 政治団体役員 自由民主党 6,134

7 さとうさおり 35 女 公 認 会 計 士 無所属 7,232 当選

６．党派別立候補者数・当選者数・得票数・得票率

1 0 6,986 27.54

1 0 1,004 3.96

1 0 2,093 8.25

1 0 153 0.60

1 0 6,134 24.18

2 1 8,999 35.47

7 1 25,369 100.00

７．投票の内訳

投票数

25,730

25,730 100%

25,369 98.60% Ｂ/Ａ

361 1.40% Ｃ/Ａ

0

0

0 0.00%

15 4.16%

0 0.00%

0 0.00%

5 1.39%

0 0.00%

21 5.82%

215 59.56%

67 18.56%

38 10.53%

無効投票　Ｃ

内訳 割　合

投票者総数

投票総数　Ａ

有効投票　Ｂ

不足数

不受理

無
効
投
票
の
内
訳
　
Ｄ

所定の用紙を用いないもの

Ｄ/Ｃ

候補者でない者又は候補者となることが出来ない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

白紙投票

単に雑事を記載したもの

単に記号、符号を記載したもの

無所属

合          計

区分　　　　

　　　　党派別

都民ファーストの会

再生の道

自治労と自治労連から
国民を守る党

自由民主党

得票数
得票率
（％）

立候補者数 当選者数

日本共産党

都議36


