

令和7年6月22日執行  
東京都議会議員選挙

1. 概要

- ◎ 告示日 ..... 6月13日（金）
- ◎ 投票日 ..... 6月22日（日）
- ◎ 期日前投票期間 ..... 6月14日（土）～6月21日（土）  
※麹町、和泉橋区民館は6月15日（日）から
- ◎ 投票時間 ..... 当日：午前7時～午後8時  
期日前：午前8時30分～午後8時
- ◎ 投票所数 ..... 当日：16か所  
期日前：3か所
- ◎ 開票所数 ..... 1か所
- ◎ 開票日 ..... 6月22日（日）
- ◎ 開票時間 ..... 午後8時50分～午後10時55分
- ◎ 選挙区 ..... 千代田区全域（東京都）
- ◎ 定数 ..... 1名（127名）
- ◎ 立候補者数 ..... 7名（295名）
- ◎ 選挙人名簿登録者数 ..... 男27, 328名、女27, 530名  
計 54, 858名（基準日：6月12日）

※（ ）内は東京都全体の数

## 2. 当日有権者数・投票者数・投票率

区分 選挙区	当日有権者数			投票者数			投票率 (%)		
	男	女	計	男	女	計	男	女	計
千代田区	26,072	26,591	52,663	12,572	13,158	25,730	48.22	49.48	48.86
東京都	5,486,602	5,799,084	11,285,686	2,602,565	2,768,266	5,370,831	47.43	47.74	47.59

(投票所別)

投票区	投票所名	当日有権者数			投票者数			投票率 (%)		
		男	女	計	男	女	計	男	女	計
1	麹町中学校	1,300	1,281	2,581	560	600	1,160	43.08	46.84	44.94
2	麹町区民館	2,690	3,305	5,995	1,388	1,672	3,060	51.60	50.59	51.04
3	番町小学校	979	1,298	2,277	487	617	1,104	49.74	47.53	48.48
4	九段小学校	3,556	4,219	7,775	1,737	2,019	3,756	48.85	47.85	48.31
5	富士見区民館	2,740	3,265	6,005	1,396	1,644	3,040	50.95	50.35	50.62
6	千代田区役所	594	452	1,046	272	235	507	45.79	51.99	48.47
7	神保町区民館 (神保町ひまわり館)	1,319	1,457	2,776	685	767	1,452	51.93	52.64	52.31
8	お茶の水小学校	1,647	1,590	3,237	764	746	1,510	46.39	46.92	46.65
9	ちよだプラットフォームスクウェア	1,217	1,023	2,240	527	500	1,027	43.30	48.88	45.85
10	神田保育園	957	937	1,894	468	460	928	48.90	49.09	49.00
11	千代田小学校 (神田さくら館)	1,594	1,436	3,030	714	684	1,398	44.79	47.63	46.14
12	旧今川中学校	441	352	793	201	166	367	45.58	47.16	46.28
13	区営東松下町住宅	694	637	1,331	387	369	756	55.76	57.93	56.80
14	岩本町ほほえみプラザ	3,055	2,455	5,510	1,342	1,141	2,483	43.93	46.48	45.06
15	和泉小学校	1,539	1,339	2,878	773	717	1,490	50.23	53.55	51.77
16	昌平小学校 (昌平童夢館)	1,750	1,545	3,295	871	821	1,692	49.77	53.14	51.35

### 3. 期日前投票者数

(施設別・日別)

日別 施設別	6月14日	6月15日	6月16日	6月17日	6月18日	6月19日	6月20日	6月21日	計
千代田区役所	240	236	246	276	339	375	504	812	3,028
麹町区民館		302	159	193	213	236	372	846	2,321
和泉橋区民館		244	143	158	215	219	292	575	1,846
計	240	782	548	627	767	830	1,168	2,233	7,195

### 4. 不在者投票

(事由別)

事由	請求	交付	投票	うち不受理件数
公職選挙法第49条 第1項	135	129	114	0
公職選挙法第49条 第2項	12	12	10	0
公職選挙法第49条 第3項	0	0	0	0
公職選挙法第49条 第4項	0	0	0	0

(管理者別)

事由	請求	交付	投票	うち不受理件数
千代田区選挙管理委員長	0	0	0	0
業務地、旅行地又は居住地等の区市町村の選挙管理	18	18	11	0
病院、老人ホーム又は国立保養所の長	115	109	101	0
刑事施設の長又は留置施設の管理者	2	2	2	0
特定国外派遣組織の長	0	0	0	0
郵便による不在者投票	12	12	10	0

## 5. 個人別得票数

届出順	候補者氏名	年齢	性別	職業	党派	得票数	当選
1	平けいしょう	37	男	東京都議会議員	都民ファーストの会	6,986	
2	内田直之	61	男	一級建築士	無所属	1,767	
3	やなぎさわ誉之	41	男	会社員	再生の道	1,004	
4	木村正明	70	男	政党役員	日本共産党	2,093	
5	ナカジマケンジ	53	男	会社経営	自治労と自治労連から国民を守る党	153	
6	林則行	51	男	政治団体役員	自由民主党	6,134	
7	さとうさおり	35	女	公認会計士	無所属	7,232	当選

## 6. 党派別立候補者数・当選者数・得票数・得票率

区分 党派別	立候補者数	当選者数	得票数	得票率 (%)
都民ファーストの会	1	0	6,986	27.54
再生の道	1	0	1,004	3.96
日本共産党	1	0	2,093	8.25
自治労と自治労連から 国民を守る党	1	0	153	0.60
自由民主党	1	0	6,134	24.18
無所属	2	1	8,999	35.47
合 計	7	1	25,369	100.00

## 7. 投票の内訳

内訳	投票数	割 合	
投票者総数	25,730		
投票総数 A	25,730	100%	
有効投票 B	25,369	98.60%	B / A
無効投票 C	361	1.40%	C / A
不足数	0		
不受理	0		
所定の用紙を用いないもの	0	0.00%	
無効投票の内訳			
候補者でない者又は候補者となることが出来ない者の氏名を記載したもの	15	4.16%	
2人以上の候補者の氏名を記載したもの	0	0.00%	
被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの	0	0.00%	
候補者の氏名のほか、他事を記載したもの	5	1.39%	
候補者の氏名を自書しないもの	0	0.00%	
候補者の何人を記載したかを確認し難いもの	21	5.82%	
白紙投票	215	59.56%	
D 単に雑事を記載したもの	67	18.56%	
単に記号、符号を記載したもの	38	10.53%	